
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 г. Красноярск № 1011 -п

О предоставлении субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, 
включая фанты в форме субсидий, указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, 
пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
без проведения отборов получателей указанных субсидий

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить исполнительные органы Красноярского края, 
осуществляющие функции главных распорядителей средств краевого бюджета, 
до которых в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации как получателей бюджетных средств доведены в установленном 
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, включая фанты в форме субсидий, 
указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации (далее -  исполнительные органы, субсидии), 
уполномоченными на утверждение порядков предоставления субсидий, 
за исключением субсидий, получатели которых определяются по результатам 
проведения отбора, а также субсидий, указанных в приложении.

Нормативные правовые акты исполнительных органов, указанные 
в абзаце первом настоящего пункта, должны соответствовать общим 
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 3 статьи 78 и пунктом 2.2 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что предоставление субсидий осуществляется в порядке, 
предусмотренном нормативными правовыми актами Правительства 
Красноярского края, до дня вступления в силу нормативных правовых актов 
исполнительных органов, предусмотренных пунктом 1 постановления.

3. Установить, что предусмотренные нормативными правовыми актами 
Правительства Красноярского края положения о представлении отчетности,



2

осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий 
и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результата предоставления субсидий, ответственности за нарушение условий 
и порядка предоставления субсидий, в том числе за недостижение значения 
результата предоставления субсидий, регулируют отношения, возникшие 
до дня вступления в силу нормативных правовых актов исполнительных 
органов, предусмотренных пунктом 1 постановления.

4. Установить, что проекты нормативных правовых актов 
исполнительных органов, разрабатываемые в соответствии с пунктом 1 
постановления (далее -  проекты актов), подлежат согласованию 
с министерством финансов Красноярского края (далее -  министерство) 
с использованием государственной межведомственной информационной 
системы электронного документооборота Правительства Красноярского края и 
иных органов исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД».

Срок согласования проекта акта, в том числе представленного повторно, 
в министерстве составляет не более 10 рабочих дней (5 рабочих дней -  
в отношении проектов актов, подготавливаемых в рамках реализации 
национальных проектов, федеральных проектов) со дня поступления проекта 
акта на согласование.

При наличии замечаний (предложений) к проекту акта проект акта 
визируется с замечаниями (предложениями), которые оформляются письменно, 
подписываются министром финансов Красноярского края и прилагаются 
к проекту акта.

В случае наличия письменных замечаний (предложений) к проекту акта 
исполнительный орган учитывает их либо оформляет таблицу разногласий. 
Проект акта и таблица разногласий в случае их наличия представляются 
на повторное согласование в министерство в течение 5 рабочих дней со дня 
получения письменных замечаний (предложений).

В случае если после направления таблицы разногласий сохраняются 
неурегулированные замечания (предложения) между исполнительным органом 
и министерством, исполнительный орган обеспечивает проведение 
согласительного совещания под председательством члена Правительства 
Красноярского края, осуществляющего координацию работы исполнительного 
органа, в том числе по вопросам реализации соответствующего национального 
проекта или мероприятий в соответствии с распределением должностных 
обязанностей между членами Правительства Красноярского края (далее -  
председательствующее должностное лицо), для обсуждения указанных 
замечаний (предложений).

По итогам согласительного совещания председательствующее 
должностное лицо принимает решение в виде соответствующей резолюции 
на таблице разногласий.

При сохранении после рассмотрения на согласительном совещании 
неурегулированных замечаний (предложений) председательствующее 
должностное лицо представляет проект акта, замечания (предложения) 
к нему, таблицу разногласий в аппарат Правительства Красноярского края



3

для разрешения спора в порядке, аналогичном Порядку разрешения споров 
о полномочиях между исполнительными органами Красноярского края, 
утвержденному постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.03.2023 № 225-п.

5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

вый заместитель 
ернатора края -  
пседатель

ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.12.2024 № 1011-п

Перечень субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых из краевого 

бюджета в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемых 

без проведения отбора получателей указанных субсидий в порядке, 
установленном Правительством Красноярского края

1. Субсидия Автономной некоммерческой организации «Баскетбольный 
клуб «Енисей» на участие в развитии баскетбола.

2. Субсидия Автономной некоммерческой организации 
«Профессиональный клуб по хоккею с мячом «Енисей» на участие в развитии 
хоккея с мячом.

3. Субсидия Автономной некоммерческой организации «Регбийный 
клуб «Енисей-СТМ» на участие в развитии регби.

4. Субсидия Автономной некоммерческой организации «Волейбольный 
клуб «Енисей» на участие в развитии волейбола.

5. Субсидия Автономной некоммерческой организации «Футбольный 
клуб «Енисей» на участие в развитии футбола.

6. Субсидия Автономной некоммерческой организации «Хоккейный 
клуб «Сокол» на участие в развитии хоккея.

7. Субсидия управляющей компании особой экономической зоны 
промышленно-производственного типа «Красноярская технологическая 
долина» на финансирование расходов, связанных с обеспечением выполнения 
функций управляющей компании особой экономической зоны.

8. Субсидия автономной некоммерческой организации «Корпорация 
развития Енисейской Сибири» на осуществление деятельности 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе 
с инвесторами.


